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درمکتب امام

جنگی از آدم تا خاتم
جنگ ما جنگ حق و باطل بود و تمام‌شدنی نیست، جنگ ما جنگ فقر و غنا 

بود، جنگ ما جنگ ایمان و رذالت بود و این جنگ از آدم تا ختم زندگی وجود 

دارد. چه کوته‌نظرند آنهایی که خیال می‌کنند چون ما در جبهه به آرمان نهایی 

نرسیده‌ایم، پس شهادت و رشادت و ایثار و از خودگذشتگی و صلابت بی‌فایده است!

صحیفه امام؛ ج 21؛ ص 284/ پیام به روحانیون و مراجع؛ 3 اسفند 1367

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

باز هم تقصیر دولت قبل است!

صفحه 10
دو‌‌شنبه ۳ مهر ۱۳۹۶

۴ محرم ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۷۳۱

سرویس سیاسی-
روزنامه ایران دیروز در گزارشی با عنوان »فرجام »هپکو« زنگ هشداری برای تولید داخلی« به انتشار کلیپی در 
فضای مجازی ‌اشاره کرد که در آن کارگر یکی از کارخانه‌های صنعتی کشور چند ماهی است که حقوق نگرفته و علاوه 
بر اینکه برای ادامه کارش نگرانی دارد، شرمنده خانواده خود شده است. ایران همچنین از قول رئیس ‌مجمع کارگران 
استان تهران نوشت: »با توجه به فرارسیدن مهرماه و سال تحصیلی فرزندان کارگران و لزوم پرداخت هزینه‌های مرتبط، 
کارفرمایان شرکت‌های آذرآب و هپکو به جای کمک، به مشکل کارگران دامن زدند و آنها را خجالت‌زده خانواده کرده‌اند 

و کانون گرم خانواده بعضی از آنها فروپاشیده است.«
اما نکته تأسف‌بار، غیر‌حرفه‌ای و دور از اخلاق در این گزارش آن است که این روزنامه تلاش کرده اوضاع اقتصادی 
امروز را مناسب جلوه دهد و مشکلات این کارخانه و بیکاری کارگران را به دولت نهم مربوط کند! این در حالی است 
که بی‌توجهی به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، گره زدن حل معضلات اقتصادی به رفع تحریم‌ها و توافق هسته‌ای در 
دولت یازدهم، دومینوی تعطیلی کارخانه‌ها و مراکز تولیدی و بیکاری کارگران را به دنبال داشت اما درد این بیکاری و 
شرمندگی کارگران بیکار شده مقابل خانواده‌هایشان، موضوعی نبود که دولت علاج آن را در دستور کار خود قرار دهد 

چراکه پست‌های کلیدی در دولت به دست تاجران و بازرگانان قرار گرفته بود.
ایران در بخش دیگری از این گزارش به دست‌اندازهای بانکی در راه شکوفایی تولید پرداخت و نوشت: »مطالبات 
بانکی و بهره بالای آنها، یکی از اصلی‌ترین دلایلی است که اوضاع امروز را رقم زده و دود آن بیشتر از همه چشم 

کارگران را سوزانده است.«

فشارهای سیاسی در تعیین رئیس هلال‌احمر
روزنامه قانون در گزارشی با ‌اشاره به انتخاب رئیس ‌جمعیت هلال احمر نوشت: »دولتی‌ها برای هلال احمر 
برنامه دارند. بر اساس آنچه که از ساختمان صلح شنیده می‌شود یک جنگ سرد میان کاندیداهای مستقل و نزدكي 
به دولت بر سر آنچه که قرار است در جلسه رای‌گیری شورای عالی هلال احمر تصمیم‌گیری شود به وجود آمده‌ 
است. هفته گذشته بود که زمان ثبت‌نام کاندیدای ریاست جمعيت هلال احمر ایران آغاز و پایان هفته به کار خود 
خاتمه داد. بر اساس اساسنامه هلال احمر، گزینه‌های تصدی ریاست این جمعيت پس از ثبت‌نام در جلسه شورای 
عالی هلال احمر خود را در مقابل رای این شورا قرار می‌دهند و بعد از آن، دو نفر به عنوان منتخب به رئیس‌جمهور 

معرفی می‌شوند تا یک نفر با نظر روحاني به عنوان رئیس انتخاب شود«.
در ادامه این گزارش آمده است: »موضوعی که این دوره از انتخابات را حساس‌تر از گذشته کرد، این است که 
نزدكيان به دولت سعي دارند تا در این انتخابات به صورت غیر‌مستقیم ورود و گزینه خود را به عنوان گزینه نهایی 

انتخاب کنند«.
در این گزارش به رابطه فامیلی یکی از گزینه‌های تصدی ریاست هلال احمر با رئیس‌جمهور ‌اشاره شده و آمده 
است: »علی‌اصغر پیوندی یکی از چهار گزینه نهایی ریاست جمعیت هلال احمر کشورمان به شمار می‌آید و بر اساس 
شنیده‌ها، اقبال زیادی برای تکیه‌زدن بر کرسی ریاست این جمعیت دارد. اما دلیل این اقبال، سابقه کاری او نیست 
بلکه نزدیکی فامیلی او به رئیس‌جمهور است. وي كه در كارنامه خود تنها رياست بر دانشگاه علوم پزشكي شهيد 

بهشتي را دارد، از سوي برخي به عنوان گزينه نهايي تصدي پست رياست جمعيت هلال احمر مطرح مي‌شود!«
قانون ادامه داده است:»پيوندي كه هيچ سابقه‌اي در جمعيت هلال احمر ندارد از دو سال قبل براي حضور 
در آن ابراز علاقه كرده، تا جايي كه تلاش‌هايي نيز براي حضور در هيئت مديره استان تهران و شوراي عالي 
جمعيت انجام داد كه با عدم اقبال بدنه كارشناسي جمعيت مواجه شد. گفته می‌شود ارتباط نزدیک خانوادگی 
او با رئیس‌جمهور باعث شده است که تعدادی از نزدیکان روحاني به او این اطمینان را بدهند که از فیلترها یکی 

پس از دیگری عبور کند«.

لیست امید، نتیجه قبیله‌گرایی مدعیان اصلاحات
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »طی روزهای اخیر انتقادات زیادی از عملکرد فراکسیون امید مطرح شده است. 
مردمی که به این لیست رأی دادند به امید تکرار نشدن ‌اشتباهات گذشته و حل مشکلات کشور، رأی خود را درون 
صندوق ریختند اما منتخبان جامعه در برآوردن انتظارات ولی‌نعمتان خود، ناتوان بودند چراکه از سویی برخی نمایندگان، 
پس از مدتی، تعهد خود به اصلاح‌طلبان را فراموش کردند و از سوی دیگر عدم وجود برنامه منسجم فراکسیونی گونه‌ای از 
سردرگمی در فراکسیون امید را درپی داشت. نقاط ضعف فراکسیون امید، ضعف کارشناسی، ضعف جدیت در کارهاست... 
هرچند این نمایندگان[عضو فراکسیون امید] از سطح اطلاعات و آگاهی قابل قبولی برخوردارند اما به دلیل ضعف کار 

تشکیلاتی و مسامحه بیش از حد عارف، آنها نتیجه مثبتی کسب نکردند«.
حمله به فراکسیون امید از سوی مدعیان اصلاحات در حالی است که نمایندگان عضو این فراکسیون را همین 
جماعت برگزیده و با تعریف و تمجیدهای آنچنانی همگان را به انتخاب آنان تشویق و ترغیب کرده بودند. در شرایط 
فعلی و به دلیل واکنش منفی افکار عمومی به عملکرد فراکسیون امید، مدعیان اصلاحات به گونه‌ای با این فراکسیون 

برخورد می‌کنند که انگار با اعضای آن هیچ‌گونه آشنایی ندارند!
»لیست رانتی«،»سلفی حقارت« و »زد و بند با وزرا« تنها بخشی از نتایج رفتار قبیله‌ای مدعیان اصلاحات و 

بی‌توجهی به اصل شایسته‌سالاری است.

گفت‌و‌گوی تمدن‌ها به جنگ‌های صلیبی منتهی شد!
روزنامه زنجیره‌ای شرق در گزارشی به سفر و سخنرانی اخیر روحانی در سازمان ملل پرداخته و ضمن مقایسه 
این سفر با اظهارات رئیس ‌دولت اصلاحات در سازمان ملل نوشت:»روحانی باید انتخاب می‌کرد؛ یکی را میان تهدید و 
گفت‌وگو. او از گفت‌وگو گفت، از تفاهم، از زبان دیپلماتیک، از جایگاه حقوقی سازمان ملل و از مردم آمریکا. این سخنرانی 
زبان‌ها را به تکریم ایران گشود. سال‌ها قبل هم‌ چنین صحنه‌ای را تاریخ ایران به خاطر دارد. سیدمحمد خاتمی، یکی 

از تاریخی‌ترین سخنراني‌های مقام‌های ایرانی در سازمان ملل را انجام داده است«.
در بخشی از این گزارش آمده است:»سال ٢٠٠١، سال گفت‌وگوی تمدن‌ها نام گرفت؛ اما سپتامبر همان سال به 
برج‌های دوقلوی تجارت جهانی در نیویورک حمله شد و گفت‌وگوی تمدن‌ها را به جنگی تبدیل کرد که دولت جورج 

بوش، رئیس‌جمهوری وقت آمریکا، از آن به‌عنوان جنگ‌های صلیبی جدید یاد کرد«.
مقایسه صورت گرفته در گزارش شرق موید این حقیقت است که واقعیت‌های جهانی ورای آن چیزی است که در 

سخنرانی‌های سیاستمداران در نهادهای بین‌المللی بر آن تاکید و از آن سخن گفته می‌شود.
رئیس ‌دولت اصلاحات پیشنهاد می‌دهد سالی به نام گفت‌و‌گوی تمدن‌ها نامگذاری شود و در همان سال با حمله 
آمریکا به افغانستان و سپس عراق به گفته بوش رئیس‌جمهور اسبق آمریکا جنگ‌های صلیبی آغاز می‌شود و امروز نیز 

این سخنان تند و کند مسئولین نیست که واقعیت‌ها را رقم می‌زند.
روی دیگر سکه این مقایسه آن است که بایستی به جای دل خوش کردن به خوشامد و یا ناراحتی قدرت‌های جهانی 

از یک سخنرانی به اقتدار درونی فکر کرد، اقتداری که دشمن را از هر گونه فکری برای تعدی بازدارد.

به تنهایی از طرف همه اصلاح‌طلبان!
هفته گذشته محمدرضا عارف رئیس ‌فراکسیون امید طی مصاحبه‌ای گفت که جریان موسوم به اصلاح‌طلب برای 

انتخابات آینده مجلس شورای اسلامی دیگر بنا ندارد با طیف یا گروهی ائتلاف کند.
در همین زمینه روزنامه اعتماد با عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت‌وگویی انجام داد. عبدی در این 
گفت‌وگو پیرامون اظهارات عارف گفته است: »طرح اين موضوع در شرايط كنوني از سوي آقاي عارف محل ايراد بود. 
موضوع محوري عرصه سياسي ايران نيز الان اين مسئله نيست. كسي هم نمي‌تواند به تنهايي از طرف اصلاح‌طلبان 
چنين موضعي را بگيرد. فكر نميك‌نم الان بتوانيم در مورد اين قضيه به طور دقيق صحبت كنيم. اين مسئله نيازمند 

گذشت كي سال وقت است كه بهتر بتوان در اين مورد به تصميم‌گيري رسيد.«
در این باره گفتنی است که پس از اظهارات عارف –اگرچه چند نماینده با او موافقت کردند- مخالفت‌های بسیاری 
در مورد اظهارات او صورت گرفت. بیشتر این مخالفت‌ها ناظر به این بود که چرا او به صورت انفرادی برای مجموعه‌ای 

موسوم به اصلاح‌طلب تصمیم گرفته است.

از مدیران پروازی دولت هم خبر دارید؟
عبدی در انتهای گفت‌وگو به عضوی از مجمع که به دلیل ماموریت شغلی در تهران نیست ‌اشاره کرده و گفته 
است که »من نمی‌دانم او چطور می‌خواهد در جلسات مجمع تشخیص مصلحت حاضر شود«. در این باره باید به ایشان 
یادآوری کرد که جلسات مجمع هفته‌ای یکبار تشکیل می‌شود و این نهاد کار اجرایی به شکل نهادها و سازمان‌های 
دولتی ندارد. اما همین آقایان مدعی اصلاح‌طلبی نسبت به فرمانداران و استانداران دولت تدبیر و امید که در استان 
مسئولیتشان ساکن نیستند و به مدیران پروازی معروف هستند کمترین اعتراضی نکرده و نمی‌کنند. در این باره باید 
به این نکته توجه کرد که استاندار یا فرماندار بالاترین مقام امنیتی یک منطقه یا یک استان است و حضور شبانه‌روزش 
در محدوده ماموریتش واجب است. از همین نکته می‌توان به این رسید که مدعیان اصلاح‌طلبی برخلاف ادعاهایشان، 

حتی در نقد کردن نیز چقدر آمیخته سیاست‌ورزی هستند.

نمایشگاه‌هایی که تنها نام بین‌المللی را یدک می‌کشند 
روزنامه شرق در گزارشی به نمایشگاه‌های متعدد برگزار شده در شرایط پسابرجام ‌اشاره کرده و نوشت:»این نمایشگاه‌ها 

تنها نام بین‌المللی را یدک می‌کشند«.
در بخشی از این گزارش آمده است:»این روزها در شرایط پسابرجام بازار برگزاری نمایشگاه‌های بین‌المللی صنعتی 
در ایران حسابی داغ است؛ نمایشگاه‌هایی که بیشتر آنها فقط نام بین‌المللی را یدک می‌کشند، اما نه در فرم و نه در 
قالب و نه حتی براساس ترکیب شرکت‌کنندگان بین‌المللی نیستند. به‌علاوه عمده این نمایشگاه‌ها به‌جز نمایش برخی 
دستاوردهای محدود نه بازده اقتصادی قابل قبولی برای برگزارکنندگان دولتی یا خصوصی دارند و نه به شرکت‌کنندگان 

عمدتا داخلی خود سودی می‌رسانند«.
در ادامه این گزارش تصریح شده است:»این نمایشگاه‌ها که عمدتا میزبان شرکت‌های دولتی یا پیمانکاران خصوصی 
و معدود شرکت‌های مستقل فعال در این حوزه هستند، در بیشتر موارد بدون حضور جدی شرکت‌های خارجی برگزار 
می‌شوند که طبیعتا حضور آنها یکی از اصلی‌ترین دلایل برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی است. شرکت‌های ایرانی 
شرکت‌کننده نیز خارج از روال‌های بوروکراتیک عمدتا نه به‌درستی می‌دانند چرا باید در چنین نمایشگاه‌هایی شرکت 

کنند و نه واقعا آمادگی شرکت در نمایشگاه‌هاي داخلی یا خارجی را دارند«.
گفتنی است پس از توافق برجام روزنامه‌های زنجیره‌ای و نیز مدعیان اصلاحات همواره به آمد و رفت شرکت‌ها و 
هیئت‌های خارجی به ایران به عنوان یکی از موفقیت‌های برجام استناد می‌کردند که با گذر زمان امروز مشخص شده 

است که این هیئت‌های خارجی هیچ آورده‌ای نداشته و تنها صفحات روزنامه‌های بزک‌کننده برجام را پر می‌کنند.

 بلعیدن شدن سود کارخانه‌ها به وسیله بهره تسهیلات بانکی
این روزنامه ادامه داد: »برخی بررسی‌ها از صورت مالی این کارخانه، نشان می‌دهد که میزان بالای بهره 
تسهیلات بانکی، تقریبا همه سود عملیاتی کارخانه را می‌بلعد. با وجود رشد شاخص‌های اقتصادی، سوددهی 
و تولید هنوز به آن میزانی نرسیده که هم از پسِ سود سنگین بانک‌ها برآیند و هم مطالبات معوق و جاری 
کارگرانشان را پرداخت کنند. کارفرمایان مجبورند برای ادامه کار کارخانه‌ها، سود کارشان را به بانک‌هایی که 

به آنها وام داده‌اند، تقدیم کنند.«

نگاه

خطرناک‌تر از افراط
محمدهادی صحرایی

روحاني 96/7/1 در مراسم آغاز سال تحصيلي جديد و طرح پرسش مهر خود 
از دانش‌آموزان: »چگونه باید در محیط مدرسه تحمل و احترام به افکار دیگران 
و اخلاق و ادب را تمرین کنیم؟« این پرسش، مشتی از خروار است و در دوران 
مدیریت اعتدالیون و اصلاح‌طلبان، بارها و بارها از این قبیل سخنان گفته شده است 
که با مراجعه‌ای بسیار ساده و آسان می‌توان مجموعه آنها را جمع نمود و دید که 
هزار وعده خوبان یکی وفا شده یا نه؟ و می‌توان به قضاوت نشست که جمله »به 
خدا پناه می‌برم از استبداد رأی، از تقدم نفع شخصی و گروهی بر مصالح عمومی و 
بستن دهان رقیبان و منتقدان« و... مجموعه این سخنان و سخنان سایر دولتی‌ها را 
می‌توان دسته‌بندی نمود. شعارهای انتخاباتی، شعار با توهین به گذشتگان، سخنان با 
تحقیر گذشتگان، سخنان با توهین و تحقیر منتقدان فعلی و... که همگی را می‌توان 

با دیده بی‌کینه و دل صاف از غل و غش حزبی به قضاوت نشست. 
مردم از یاد نبرده‌اند کسی که به کرات و مرات دولت قبل و مدیران مؤمن 
و کاربلد گذشته، را با انواع تحقیر و توهین مورد هجمه قرار می‌داد و خود شعار 
پررنگ نمودن نقش زنان در کابینه را می‌داد، برخلاف دولت قبل از خود، حتی 
یک وزیر زن را نیز در کابینه خود نگذاشت و تا آنجا از شعار خود فاصله گرفت 
که روزنامه‌های جبهه اصلاحات به فریاد آمدند که لااقل بگذار خانم خودت کمی 
بیشتر در اجتماع حضور یابد. یا مثلًا این جمله که »نام افراد مفسد نباید در جیب 
رئیس ‌دستگاه اجرا باشد باید بر سر زبان و بیان خبرنگار ما قرار گیرد« در برخورد 
با فیش‌های نجومی از آنها به عنوان ذخیره نظام یاد می‌کنند و... و یا کابینه کسی 
که گفت »امنیت جامعه با امنیتی کردن دو مقوله است« امنیتی‌ترین کابینه 
تاریخ انقلاب اسلامی شد و.... اینها اگرچه در حافظه تاریخ خواهد ماند و آیندگان 
بی‌ملاحظه، مدعیان را قضاوت خواهند کرد ولی آنچه درس است چیز دیگری است.

ساموئل هانتینگتون اندیشمند مؤثر آمریکایی در کتاب خواندنی ولی آمریکاستایانه 
خود »موج سوم دموکراسی« نقشه راهی به جویندگان اصلاحات و پویندگان 
دموکراسیِ آمریکایی می‌دهد که جالب توجه است. او ضمن دسته‌بندی تلاش‌ها 
برای به دست آوردن دموکراسی‌های دلخواه آمریکا و تاریخچه آنها، توصیه‌هایی نیز 
می‌کند که خواندنی است. مثلًا در جایی به سربازان دموکراسی‌خواهی، می‌گوید 
که علیه خشونت شعار دهید و خود علیه مخالفانتان از آن استفاده کنید و یا اینکه 
از آزادی بیان بگویید و بر سر مخالفانتان خراب شوید و.... در این ادبیات و منطق، 
حساب حساب نیست. حساب اینها ناحسابی است. شاید آنچه که در مورد سیاست 
ماکیاولی یا همان سیاست معاویه‌ای گفته شده باشد را بتوان در اندیشه این کتاب 
رهگیری نمود. به دیگر سخن اینکه دستور می‌دهد که »شعار بده و مخالفش را عمل 
کن«، »از اخلاق بگو و خود هرچه خواهی‌کن«، »از اعتدال بگو و منتقدانت را افراطی 
بنام«.چندی پیش مدیرکل محترم سازمان ورزش و جوانان استان کرمانشاه با اقدامی 
شجاعانه و خلاف عادت و معمول دولتی‌ها، یکی از نیروهای باسابقه سازمان ورزش 
و جوانان استان را به عنوان سرپرست معاونت فرهنگی این اداره کل برگزید و پس از 
آن سیل هجمه و تخریب علیه جناب آقای حسینی مدیرکل محترم و آقای آذرکمند 
از جانب کسانی که مدعی آزادی و منادی تحمل منتقد هستند به راه افتاد و عده‌ای 
بی‌پروا از ارزش‌های اخلاقی و بدون دلیل منطقی که دال بر رعایت قاعده اسلامی و 
عقلانی »أنظروا الی ما قال و لاتنظروا إلی من قال« باشد و بی‌هیچ ملاک ارزشیابی 
معقولی و تنها با این بهانه که »آذرکمند از ما نیست« به دنبال تغییر نظر مدیر محترم 
و تحمیل نظر خود بر تشخیص ایشان هستند و در این راه از هیچ کوشش رسانه‌ای 

در جهت تخریب و توهین به این بزرگواران فروگذار نکرده‌اند.
طرفه آنکه این افراد تمامیت‌خواه در نامه‌ای بی‌نام و نشان به جهانگیری 
معاون اول رئیس‌جمهور و سلطانی وزیر ورزش و جوانان، حتی حاضر به تحمل 
یک سرپرست معاونت مدیرکل در استان نیستند، و غیر خود و آنکه باب میلشان 
نیست را »احمدی‌نژادی‌ها«، »تندرو«، »افراطی« و... نامیده‌اند و با لحنی نامؤدب 
از مدیران معتدل دولت تدبیر و امید با عنوان »دوزیست« یاد نموده‌اند. نابسامانی 
‌اشتغال، معضل بیکاری، روی آوردن برخی جوانان به انواع بزهکاری‌ها، مشاغل 
کاذب و در نهایت مهاجرت و... که معضل استان است را به گونه‌ای ردیف و قافیه 
کرده‌اند که گویی همگی از این انتصاب برخاسته است. این افراد ناشناس در این 
نامه‌ها استدلالی بافیده‌اند که چون در ستاد روحانی فعالیت کرده‌ایم پس صلاحیت 
داریم که مدیر شویم و.... این نامه اگرچه از خامی مفرط رنج می‌برد ولی نشانه از 
درد بزرگ و ریشه‌داری است که شاید بزرگان اصلاح‌طلب استان نتوانسته‌اند به 
خوبی الفبای حقوق شهروندی و منشور شهروندی را طبق همانچه که رئیس‌جمهور 
محترم تکرار می‌کنند، القا نمایند.از نکات بامزه دیگر در این نامه‌ها تأکید بر نگاه 
اصلاح‌طلبانه و مشی اعتدال‌گرایانه و باتدبیر است که مشخص نیست مراد و تعریف 
نویسندگان ناشناس این نامه‌ها از این واژگان چیست؟ این هیاهوی تلگرامی اگرچه 
برای تنویر افکار عمومی لازم است ولی از این نظر نیز جای نگرانی دارد که چه 
دیدی باعث شده است که چنین نگاه دیکتاتورمآبانه‌ای در میان برخی رشد کند و 
به خود اجازه دهند این‌گونه و به راحتی غیرخود را حذف کنند؟ این نامه‌نگاریهای 
ناشناس اگرچه ممکن است به صورت سفارشی یا در نام پوششی »جمعی از جوانان 
اصلاح‌طلب کرمانشاه« و در اصل »برخی مدیران مدعی اصلاح‌طلبی کرمانشاه« 
یا برای کم کردن هزینه تغییرات و یا انحراف افکار عمومی از وعده‌های عمل 
نشده و ضعف مفرط برخی از مدیریت‌های کلیدی استان تهیه شده باشد ولی 
برای جامعه‌شناسان سیاسی می‌تواند سوژه مطالعاتی مناسبی باشد که به درمان 
مناسب برسند. چه کسی است که نداند دلیل معضلات بسیار استان و کشور، از 
همین دید انحصارطلب، افراطی، شایسته‌گریز، کاسبکار، پیر و بازنشسته، مدعی 
و خشن و مدیران مینی‌بوسی و اتوبوسی نشئت می‌گیرد و نشانی غلط تنها برای 

فرار از پاسخگویی به مردم مظلوم و ناظر است. 

در  اسامی  شورای  رئیس‌مجلس 
جلسه علنی دیروز بهارستان در واکنش 
در مجمع عمومی  ترامپ  یاوه‌گویی‌های  به 
سازمان ملل گفت : ادبیات موهن ترامپ 
که در تراز شغل کاباره‌داری اوست آنهم در 
سازمان ملل که برای ایجاد صلح در جهان 
تاسیس شده است همراه با اطلاعات غلط 
و سرهم بندی شده افول جایگاه آمریکا را 

نشان می‌دهد.
علی لاریجانی رئیس‌مجلس شورای اسلامی 
در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی دیروز 
مجلس اظهار داشت : آقای ترامپ نفهمید و به 
نظر می‌رسد با این سطح فکر او نخواهد فهمید که 
دنیا تغییر کرده است و ملت‌ها بیدار شده‌اند و به 
خوبی دریافته‌اند که ایران پس از انقلاب علیرغم 
همه دسیسه‌های غرب و شرق با اتکا و مجاهدت 

ملت توانست اهداف انقلابی خود را محقق کند.
رئیس‌مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
کشوری که زمانی انگشت‌نمای ژاندارمی آمریکا 
در منطقه بود به ملتی سرافراز با آرمان‌های 
آزادیخواهانه بدل شد. این حادثه مهم را سایر 
ملل مشاهده و آن را درک کردند. لذا نوعی 
بیداری و هوشیاری سیاسی در ملل اسلامی به 
وجود آمده است که با لاف‌زنی‌های توخالی امثال 

ترامپ تغییر نمی‌کند.
وی خطاب به رئیس‌جمهور آمریکا گفت: 
ملت ایران حدود 40 سال است که با خوشحالی 
و استواری حکومت دست‌نشانده شما را نابود و 
دموکراسی را جایگزین آن کرده‌اند. شما ظاهرا 
نیم قرن از حوادث دنیا عقب هستید. چند ماه از 
انتخابات اخیر در ایران نمی‌گذرد که بیش از 70 
درصد ملت در انتخابات باشکوه ریاست جمهوری 
شرکت کردند. چطور این واقعیت را که بیش از 
100 کشور در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور به 
احترام رای ملت ایران شرکت کردند را نمی‌بینید؟

رئیس‌مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
رئیس‌جمهور آمریکا ادعا کرده است که ایران 
دارای پوشش کاذب دموکراسی است. آیا ایران 
پوشش کاذب دموکراسی دارد یا در انتخابات 
آمریکا که اگر معیار رای واقعی مردم بود شما آراء 
لازم را کسب نکردید. حال کدام کشور پوشش 

کاذب دموکراسی دارد؟
لاریجانی خاطرنشان کرد: ترامپ ادعا کرده 
ایران از تروریسم در منطقه حمایت می‌کند. به 
نظر می‌رسد مسئولان رژیم آمریکا دچار وارونگی 
ذهنی شده‌اند. مگر وزیر خارجه قبلی آمریکا در 
کتاب خاطرات خود اعلام نکرد آمریکا داعش را 
به وجود آورد و آن را مورد حمایت قرار‌داد. ما با 
اطلاعات به این نتیجه رسیده بودیم اما این اقرار 
خودتان است. مگر نمی‌بینید وقتی داعش در 

سوریه و عراق مردم را به خاک و خون کشید این 
ایران بود که طی چند سال اخیر با کمک‌های 
خود آنان را سرکوب کرد.ظاهرا ترامپ پیرو 
مکتب گوبلز است که دروغ را باید محکم بگوید 

که خودش هم باور کند.
وی ادامه داد: از بحران یمن سخن می‌گویند 
اما به عمد طفره می‌روند مگر با ساح شما 
عربستان ملت مظلوم یمن را زیر آتش خود قرار 

نداده است.
رئیس‌مجلس با‌اشاره به اظهارات ترامپ درباره 
برجام نیز گفت : اینکه برجام برای شما خجالت‌آور 
است یا نیست به ما ربطی ندارد. این یک معاهده 
بین‌المللی است که شورای امنیت آن را تائید 
کرده است و آمریکا به انحاء مختلف نسبت به 
آن بدعهدی کرده است و می‌دانید ملت ایران با 
حوصله و تدبیر عمل می‌کند و البته ما هم فکر 
نمی‌کنیم شما حرف آخر ما را شنیده باشید که 
ممکن است با شرایط غیرقابل باور و غیرقابل 

بازگشت مواجه شوید.
رئیس‌مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
ادبیات موهن آقای ترامپ که در تراز شغل 
کاباره‌داری اوست آنهم در سازمان ملل که برای 
ایجاد صلح در جهان تاسیس شده است همراه با 
اطلاعات غلط و سرهم بندی شده افول جایگاه 

آمریکا را نشان می‌دهد.
لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت : لازم به ذکر است تقویت بنیه دفاعی و به 
خصوص وجه موشکی آن مورد توجه جدی مجلس 
شورای اسلامی است و در مصوبه اخیر نیز منابع 
لازم را برای این امر در نظر گرفتیم و با توجه به 
سوابق ما در جنگ تحمیلی تقویت بنیه دفاعی 

به جهت بازدارندگی جز راهبرد دفاعی ماست.
مصوبات نمایندگان 

نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز طرح 
استفساریه تبصره یک ماده واحده قانون ممنوعیت 

به‌کارگیری بازنشستگان را به تصویب رساندند.
در این استفساریه عنوان شده بازنشستگانی 
که به واسطه انتصاب یا انتخاب در یکی از 
سمت‌های مذکور در ماده ۷۱ قانون مدیریت 
خدمات کشوری و همطرازان آنها به کارگیری 
می‌شوند از شمول ممنوعیت این قانون مستثنی 
هستند و هر سمتی در زمان بازنشستگی یا قبل 

از آن داشتند ملاک نیست.
این حکم مشمول رؤسای سه قوه، معاون 
اول رئیس‌جمهور، نواب رئیس‌مجلس، اعضای 
شورای نگهبان، وزرا، نمایندگان مجلس، معاونین 
رئیس‌جمهور، استانداران، سفرا و معاونین وزرا 

می‌شود.
خبر دیگر اینکه با اصلاحی که در اعلام نتیجه 
رأی‌گیری صبح دیروز مجلس صورت گرفت، 
طرح بیمه موسسان و مدیران آموزشگاه‌های 

فنی‌وحرفه‌ای آزاد تصویب شد.
بنابراین این گزارش، در حالی که صبح دیروز 
اعلام شده بود تصویب طرح مذکور نیازمند دو 
سوم آراء نمایندگان مجلس است، و به علت کسب 
نشدن این حد نصاب، طرح از دستور خارج شد، در 
پی تذکر نادر قاضی پور نماینده ارومیه مبنی بر 
اینکه طرح بیمه موسسان و مدیران آموزشگاه‌های 
فنی‌وحرفه‌ای آزاد نیازمند این حد نصاب نیست، 
و وارد دانستن این تذکر از سوی علی مطهری 
نایب‌رئیس‌دوم مجلس که اداره صحن را برعهده 
داشت، اعلام شد که طرح به تصویب وکلای ملت 

رسیده است.
براساس طرح مزبور، از ابتدای سال 96 
مؤسسان و مدیران آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای 
که با اخذ مجوز از سازمان فنی و حرفه‌ای کشور 
فعالیت می‌کنند، مشمول قانون تامین اجتماعی 

قرار می‌گیرند.
در جلسه علنی دیروز همچنین مصطفی 
کواکبیان نماینده تهران نسبت به عدم معرفی 

وزرای علوم و نیرو اعتراض کرد ، علی مطهری 
نایب‌رئیس‌مجلس نیز در پاسخ به تذکر کواکبیان 
گفت: رئیس‌جمهور برای معرفی وزیر وزارتخانه 
نیرو سه ماه فرصت دارد اما برای معرفی وزیر 
علوم مهلت قانونی آن تمام شده و در اسرع وقت 

باید وزیر را معرفی کند.
خبر دیگر اینکه وکلای ملت، حجت‌الاسلام 
حسین‌زاده بحرینی را به عنوان عضو ناظر در 

شورای فقهی بانک مرکزی انتخاب کردند.
تذکرات نمایندگان

علیرضا محجوب نماینده تهران در اخطار 
قانون اساسی خود در جلسه علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی گفت: نباید با کارگران معترض 
شرکت آذرآب و هپکو با وجود داشتن قانون 
برنامه ششم توسعه و همچنین تاکید قانون 
اساسی مبنی بر آزادی اجتماعات برخورد می‌شد، 
به نحوه برخورد با کارگران اراک در محیط کار 

رسیدگی شود.
شهباز حسن‌پور نماینده سیرجان نیز طی 
اخطاری گفت: سازمان برنامه و بودجه حتی 
یک ریال از بودجه فنی و حرفه‌ای را نداده است.
هادی قوامی نماینده اسفراین نیز در اخطار 
قانون اساسی با‌اشاره به منفی شدن تراز تجاری 
کشور خواستار تشکیل جلسه غیرعلنی مجلس با 
حضور مسئولان اقتصادی دولت با هدف بررسی 

وضعیت صادرات و واردات کشور شد.
از سوی دیگر حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی 
نماینده محلات طی اخطار قانون اساسی در جلسه 
علنی مجلس با‌اشاره به اینکه بنابر اظهارات فدریکا 
موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
هیچ یک از طرف‌های ایران و 1+5 نسبت به روند 
اجرای برجام اعتراضی نداشته‌اند، گفت: بنابر 
تصریح آقای ظریف وزیر امور خارجه و سخنان 
اخیر مقام معظم رهبری و مواردی از جمله تحریم 
فروش هواپیما به ایران، آمریکا برجام را نقض کرده 
است و در اینجا برای ما ابهام وجود دارد که باید 

در این‌باره شفاف‌سازی صورت گیرد.
علی مطهری نایب‌رئیس‌مجلس نیز با 
درخواست از وزارت خارجه جهت اعلام نظر 
درباره صحت اظهارات موگرینی در مورد عدم 
اعتراض ایران به نقض برجام، گفت: از هیئت 
نظارت بر اجرای برجام نیز انتظار داریم توضیحات 

شفاف‌تری ارائه دهد.
خبر دیگر اینکه سؤال ملی حسینعلی 
از  شاهین‌شهر  نماینده  حاجی‌دلیگانی 
رحمانی‌فضلی درباره علت نابسامانی‌های موجود در 
سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها اعلام وصول شد.
دیروز همچنین معترضان به عملکرد سازمان 
سنجش آموزش کشور در برابر ساختمان مجلس 

شورای اسلامی تجمع کردند.

لاریجانی در واکنش به یاوه‌گویی‌های ترامپ مطرح کرد 

تقویت بنیه دفاعی و موشکی 
مورد توجه جدی مجلس قرار دارد

فرزند سردارشهید محمود کاوه 
به  از فرماندهان جنگ تحمیلی 
برخی از اظهارنظرهای غرض‌ورزانه 
که با شروع هفته دفاع مقدس شدت 

گرفته واکنش نشان داد.
به گزارش فارس، وی، با انتشار 
تصویری از دوران کودکی‌اش نوشت: 
تصویر متعلق به اینجانب زهرا کاوه 
در سن سه سالگی و برای اولین بار در 

صفحه خودم به‌اشتراک می‌گذارم.
برداشت‌های متفاوتی از این تصویر 
صورت گرفته و شاید از دلایل رسانه‌ای 

شدنش علاوه بر جایگاه خاص پدر شهیدم، نگاه پرُ از بهُت و اندوهم و لباس سبزیست 
که سَــمبُلی از جهاد و شهادت است و من به دلیل علاقه به عکس‌های پدرم که در 
تصاویر به جا مانده‌اش اکثرا همین لباس را می‌پوشید، اصرار داشتم این رنگ را بپوشم.

این روزها که پس از سال‌ها عبور از چراییِ علل خاتمه جنگ مجددا به بهانه 
هفته دفاع مقدس شاهد تحلیل‌های شبهه روشنفکری هستیم لازم دانستم دو نکته 

را به عرض برسانم:
اول( ما درد یتیمی و فقدان بزرگترین تکیه‌گاه زندگی یعنی »پدر« را با گوشت و 

خون لمس کرده‌ایم و آثار آن را تا پایان حیاتمان حس خواهیم کرد.
آنچه سبب آرامشان می‌شود امنیت و عزت ملت بزرگ و متمّدن ایران است. اگر 
من درد یتیمی را درک می‌کنم اما امروز ملّتی در زیر چکمه‌های بیگانگان، ذلیل نشدند.

این امنیت و آرامش گوارای مردم وفادارمان باد.
دوم( هشت سال دفاع مقدس برای ملت بزرگ ایران فقط دفاع از مرزهای 
جغرافیایی نبود بلکه حراست از مرزهای عقیدتی هم بود. شهدای ما با پیشانی بند 
هیهات منّا الذله، عاشقانه به معبودشان لبیک گفتند.ما امروز و پس از سال‌ها شاهدیم 
که در قلب لیبرال دموکراسی غرب، از جنگ‌هایی تجلیل و تقدیر می‌شود که نه برای 
خدا و نه در راه حسین بن علی، بلکه برای دنیایشان رُخ داد. غربیان از جنگ جهانی 
تجلیل می‌کنند که علت آغازش کشور‌گشایی و خونریزی بود. شهدای ما برای دفاع 

از کیان و عزتمان رفتند.
در پایان به آنها که عادت دارند نشخوار جویده غربی‌ها را بجوند اعلام می‌داریم 

کاتولیک‌تر از پاپ نشوید و لا اقل نحوه قدردانی از جنگ را هم از آنان بیاموزید.

پاسخ دختر شهید کاوه به یاوه‌گویان:

یتیم شدم تا ملّتی 
زیر چکمه‌های بیگانگان، ذلیل نشود

سردار کوثری در گفت‌وگویی به بیان 
خاطره‌ای از سال 88 پرداخت که به همراه 
نمایندگان وقت مجلس به خانه سران فتنه 
رفته بود و در همان دیدار میرحسین موسوی 
گفته بود اگر همه 13میلیون نفری که به او رای 
داده‌اند هم بگویند تقلب نشده بازهم او قبول 

نخواهد کرد.
سرتیپ پاسدار محمد اسماعیل کوثری با سابقه 2 
دور نمایندگی مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
و فرماندهی لشکر 27 محمد رسول‌الله در دوران دفاع 
مقدس، جانشین قرارگاه ثارالله است. وی در گفت‌وگو 
با تسنیم، از تلاش ناکام و برنامه جریان تکفیری برای 
خرابکاری در مراسم تحلیف، نحوه ورود و نقش قرارگاه 
ثارالله در پرونده تامین امنیت، چرایی و حدود حصر 
موسوی و کروبی سخن گفته است.سردار کوثری 
در پاسخ به سؤالی پیرامون حدود حصر سران فتنه 
گفت: »اینها به‌راحتی رفت‌وآمد می‌کنند با نزدیکان 
و اقوام خود دیدار دارند؛ مسافرت می‌روند و زندگی 
عادی دارند. منتهی برای دیدار یا جلسه‌ای که امکان 

توطئه علیه امنیت مردم باشد محدودیت دارند و هر 
فعالیت ضدامنیتی که ممکن است علیه مردم باشد 
برای اینها محدود شده است و این محدودیت هم 
مصوبه شورای عالی امنیت ملی است. این‌طور نیست 
که برخی فکر می‌کنند اینها در یک اتاق حصر مطلق 
خانگی هستند، اصلًا و ابداً این‌طور نیست. البته باید 
بگویم که اینها به خاطر انتخابات حصر نشده‌اند بعد 
از گذشت یک‌سال از انتخابات وقتی اینها همچنان 
دعوت به توطئه علیه نظام می‌کردند شورای عالی 
امنیت ملی چنین تصمیمی گرفت اگر اینها توطئه 
را 20 ماه طول نمی‌دادند که اصلًا حصر نمی‌شدند.«
وی در بخشی از این گفت‌وگو به دیدار نمایندگان 
کمیسیون امنیت ملی مجلس با سران فتنه پرداخت و 
در تشریح آن گفت: »در فتنه 88 وقتی من نماینده 
مجلس بودم، به نمایندگان مجلس گفتم ما عضو 
کمیسیون امنیت ملی هستیم باید با کاندیدا دیدار 
کنیم. به دیدار آقای رضایی، هاشمی، موسوی، کروبی 
و خاتمی رفتیم. من واقعاً از هیچ‌کدام از ]سران فتنه[ 
حرف منطقی نشنیدم. خود آقای موسوی گفت من 

نه شورای نگهبان را قبول دارم و نه وزارت کشور را. 
به آقای موسوی گفتم برخی در این کشور زندگی 
می‌کنند درحالی‌که نظام را قبول ندارند اما کسی که 
شورای نگهبان را قبول ندارد چطور می‌خواهد نفر 
دوم کشور شود؟ اصلًا چطور در انتخابات شرکت کرده 
است؟ خب آن زمان که شورای نگهبان گفت صلاحیت 
میرحسین موسوی مورد تأیید است، شورای نگهبان 

را قبول نمی‌کردید و کنار می‌کشیدید. 
کوثری در ادامه افزود: »آقای موسوی به من گفت 
اگر همه 13 میلیون نفر بگویند تقلب نشده بازهم 
قبول نمی‌کنم. خب طبیعی است فردی که چنین 
منطقی دارد در بین مردم و حتی آن 13 میلیون نفر 
مطرود باشد. آقای خاتمی بارها گفته که تقلب نشده 
اما ایشان حاضر نیست بابت این اتهام که به مردم و 

نظام زده‌شده عذرخواهی کند.«
فرمانده قرارگاه ثارالله در‌باره زمزمه‌هایی که گاه 
در مورد رفع حصر مطرح می‌شود گفت: »رفع حصر 
یعنی دادگاه. ما دوست نداریم کسی در حصر باشد اما 
آقای کروبی و مخصوصاً آقای موسوی باید پاسخگوی 

خون‌های ریخته شده در جریان فتنه 88 باشند. اینها 
که مدام می‌گویند رفع حصر بدانند که رفع حصر یعنی 
دادگاه. من قاضی نیستم اما اگر اینها دادگاهی شوند، 

حکمشان بسیار شدید خواهد بود.«
کوثری در این مورد که چرا نظام برای سران 
فتنه حصر را به محاکمه ترجیح داد، پاسخ داد: »اینها 
محصور شدند تا سر عقل بیایند. نظام دوست ندارد 
مسئولین پیشین خود را محاکمه و تنبیه کند. حصر 
فرصتی بود و هست که اینها سر عقل بیایند اما درباره 
محاکمه و اجرای حکم احتمالی باید بگویم که این 
نظامی که با پشتوانه مردم، آمریکا را از منطقه بیرون 
و جریان تروریستی داعش را در بیرون کشور زمین‌گیر 
کرده است چطور می‌گویند که نمی‌تواند 2 نفر را 
محاکمه کند؟ از نجابت نظام سوءاستفاده نکنند اقتدار 
نظام بیشتر از این حرف‌هاست مهم این است که اینها 
سر عقل آمده و از موضع خود عقب‌نشینی کنند؛ توبه 
و عذرخواهی کنند.«وی در ادامه توضیح داد که اگر 
این افراد بخواهند به‌اشتباه خود اذعان کرده و از مردم 

عذرخواهی کنند شرایط برای آنها مهیا خواهد بود.

روایت سردار کوثری از ملاقات نمایندگان وقت با سران فتنه

وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد ایران 
تعدادی از گزینه‌ها را در اختیار دارد که شامل 
خروج از برجام و بازگشت با سرعت بیشتر در 

برنامه هسته‌ای است.
محمد‌جواد ظریف وزیر امور خارجه در گفت‌وگو 
با شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان تصریح کرد تنها مرجع 
صاحب اختیار درباره راستی‌آزمایی برجام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی است و موضوع تائید برجام 

در داخل آمریکا رویه‌ای داخلی در این کشور است.
ظریف در واکنش به پرسشی درباره احتمال 
خروج آمریکا از برجام یا عدم تائید آن در آمریکا و 
واکنش احتمالی ایران گفت: تایید برجام بخشی از 
توافقنامه نیست بلکه رویه‌ای است که در داخل آمریکا 
وجود دارد و )چنین رویه‌ای( باعث سلب مسئولیت 
رئیس‌جمهور ترامپ و دولت آمریکا از تعهداتشان 
در قبال برجام نمی‌شود چون تنها مرجع صاحب 
اختیار در توافقنامه هسته‌ای برای راستی‌آزمایی این 
توافقنامه، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است. ایران 
به نتایج این روند نگاه خواهد کرد و گزینه‌های خود 
را بررسی خواهد کرد. ایران تعدادی از گزینه‌ها را در 
اختیار دارد که شامل خروج از توافقنامه و بازگشت با 
سرعت بیشتر در برنامه هسته‌ای است که البته )این 
برنامه( همچنان صلح‌آمیز باقی خواهد ماند اما )در 

این صورت( دیگر محدودیت‌هایی را که ما داوطلبانه 
پذیرفتیم، نخواهد پذیرفت.

آمریکا قابل اعتماد نیست
وی در ادامه گفت: به نظر من کاری که آمریکا 
می‌کند این است که این کشور عاوه بر اینکه 
غیرقابل پیش‌بینی است، که شاید برخی وقت‌ها 
کارایی داشته باشد، اما این کشور ثابت کرده است 
که قابل اعتماد نیست.وزیر امور خارجه تصریح کرد: 
برجام یک توافقنامه دوجانبه نیست، حتی یک پیمان 
چندجانبه نیست بلکه قطعنامه شورای امنیت است. 
آمریکا عضو دائم شورای امنیت است. چیزی که برای 
جامعه بین‌المللی اهمیت دارد این است که بتواند به 
حرف‌های آمریکا به عنوان یک طرف مذاکره، اعتماد 
کند. اگر دنیا نتواند به حرف‌های آمریکا به عنوان یک 
شریک مذاکراتی اعتماد کند در این صورت هیچ کس 
با آمریکا مذاکره نخواهد کرد چون آنها می‌دانند که 
آمریکا بالاخره از این اصطلاح مشهور استفاده خواهد 
کرد که: »آنچه که مال من است مال من است اما 

آنچه که مال شما است قابل مذاکره است!«
به گزارش تسنیم، ظریف افزود: در هر مذاکره‌ای 
بده بستان وجود دارد. در مذاکرات هسته‌ای بده بستان 
وجود داشت. ما )دادن( برخی امتیازات را پذیرفتیم  
و آمریکا نیز )دادن( برخی امتیازات را پذیرفت. در 

این مقطع زمانی بسیار اهمیت دارد که علاوه بر 
اینکه باید از مزایای اقتصادی توافقنامه برخوردار 
شویم اما از جنبه جهانی نیز اهمیت دارد. همه ما در 
یک دنیای به هم پیوسته زندگی می‌کنیم. از جنبه 
جهانی با توجه به همه بحران‌ها شامل کره شمالی 
و بحران‌های منطقه ما، بسیار اهمیت دارد که بتوان 
روی وعده‌ها و تعهدات بازیگران مهم در جامعه جهانی 
اعتماد کرد. ایران ثابت کرده است که شریکی قابل 
اعتماد است، هفت گزارش آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی وجود دارد که نشان داده است ایران شریکی 
قابل اعتماد است، امیدوارم که آمریکا در موضع خود 
تجدید نظر کند و به دنیا ثابت کند که این کشور هم 

شریکی قابل اعتماد است.
اذعان به عهدشکنی آمریکا

گفتنی است اذعان به عهدشکنی آمریکا از 
سوی وزیر امور خارجه در حالی است که منتقدان 
روند مذاکرات هسته‌ای قبل از امضای برجام بارها 
اعلام کردند که قواعدی همچون »توازن تعهدات«، 
»همزمانی اجرای تعهدات«، »اخذ تضمین از طرف 
مقابل« و »پیش‌بینی برگشت‌پذیری امتیازات واگذار 
شده در صورت نقض عهد« که قاعده عقلی هر قرارداد 
عادی حقوقی است، در برجام رعایت نشده است و 
همین امر می‌تواند زمینه‌ساز عهدشکنی آمریکا در 

توافق هسته‌ای باشد. اما متاسفانه برخی مقامات ارشد 
دولت و اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای برخورد 

نامناسبی با انتقادهای کارشناسی داشتند.
نشست سه‌جانبه

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه که به منظور 
شرکت در هفتاد و دومین نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل در نیویورک به سر می‌برد، در نشست سه‌ جانبه‌ای 

با حضور همتایان عمانی و هندی خود حضور یافت.
محمدجواد ظریف، »یوسف بن علوی« و »سوشما 
سوارج« وزرای امور خارجه ایران، عمان و هند در 
این دیدار سه جانبه در نیویورک راه‌های گسترش 
همکاری‌ها به ویژه در زمینه انرژی را بررسی کردند.

در این دیدار درخصوص مسائل منطقه‌ای و 
بین‌المللی نیز تبادل نظر شد.

ظریف همچنین در ضیافت شام اندیشکده 
شورای آتلانتیک حاضر شد و به ایراد سخنرانی 
پرداخت.وزیر امور خارجه همچنین صبح شنبه 
به وقت محلی در صبحانه کاری با اندیشمندان 
آمریکایی از جمله از دانشگاه‌های ام‌آی‌تی، هاروارد و 

جان هاپکینز شرکت کرد.
وزیر امور خارجه بعد از ظهر شنبه به وقت 
محلی نیز با مسئولان گروه‌های حامی برجام در 

آمریکا دیدار کرد.

در مصاحبه با سی‌ان‌ان

ظریف: گزینه‌های ایران خروج از برجام و بازگشت سریع به برنامه هسته‌ای است

فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: تا 
کار  آمریکا  رئیس‌جمهور  گزافه‌گویی‌های 
دست مردم این کشور نداده است، باید به 
عنوان آرام‌بخش، نکاتی را به او یادآوری و 
تزریق کنند که انتقال میزان ترس و وحشت 
فرماندهان نظامی آمریکا حتی از احتمال 
مواجهه با نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 

ایران یکی از آنها است.
به گزارش تسنیم، دریادار علی فدوی، 
فرمانده نیروی دریایی سپاه در واکنش به 
اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا در سازمان ملل، 
اظهار داشت: تب بالای استیصال، درماندگی 
و عصبانیت از روند رو به رشد انقلاب اسلامی 
و ناکام ماندن نقشه‌ها و دسیسه‌های آمریکا در 

منطقه، رئیس‌جمهور این کشور را به هذیان‌گویی 
دچار کرده است.

وی افزود: عقلای آمریکا و مشاورانی که از 
سامت برخوردارند، می‌بایست فکری به حال 
افسارگسیختگی موجود خطرناکی را کنند که 
سکان‌داری کشتی آمریکا در دریای متلاطم 
رویدادهای غیر قابل پیش‌بینی جهان به 

چنگال‌های او سپرده شده است.
دریادار فدوی تأکید کرد: تا گزافه‌گویی‌های 
رئیس‌جمهور آمریکا کار دست مردم این کشور 
نداده است، باید به عنوان آرام‌بخش، نکاتی را به 
او یادآوری و تزریق کنند که انتقال میزان ترس و 
وحشت فرماندهان نظامی آمریکا حتی از احتمال 
مواجهه با نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 

یکی از آنها است.
فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه 
آمریکایی‌ها توان نظامی دریا پایه داشته و قدرت 
نظامی آنها در نیروی دریایی متجلی می‌شود، 
بیان داشت: فرماندهان و کارشناسان نظامی آنها 
در طی سال‌هایی که ما در نزدیک‌ترین فاصله 
ممکن با آنها در دریا قرار داریم، به قدرت و اقتدار 
جمهوری اسلامی ایران در دریا اعتراف دارند و با 
درکی که از قدرت و توانمندی ما پیدا کرده‌اند، 
از حضور در خلیج‌فارس و تنگه هرمز و رویارویی 
با توان دریایی بازدارنده جمهوری اسلامی ایران 

دلهره و هراس دارند.
وی سخنان رئیس‌جمهور آمریکا در سازمان 
ملل را سخیف و نشان از کوچکی و زبونی 

توصیف کرد و گفت: هرزه گویی رئیس‌جمهور 
آمریکا لیاقت جواب دادن را ندارد و تنها می‌توان 
اعترافات و عجز فرماندهان نیروی دریایی آمریکا 
در مقاطع مختلف و وحشتی که آمریکایی‌ها 
زمانی که از اقیانوس هند به طرف خلیج‌فارس 
می‌آیند و باور و اذعان دارند که وارد جهنم 

شده‌اند را به آنها یادآوری کرد.
دریادار فدوی خاطرنشان کرد: این قدرت نه 
متأثر از تجهیزات پیشرفته دفاعی، بلکه برگرفته 
از اتصال نیروهای انقلاب به سرچشمه قدرت و 
عظمت یعنی خدای متعال حاصل آمده است و 
کسی که این ارتباط را برقرار، حفظ و تقویت 
کند، از بالاترین قدرت ممکن در عالم هستی 

برخوردار است.

دریادار فدوی مطرح کرد

ترس نیروهای آمریکایی از احتمال رویارویی با سپاه در خلیج‌فارس


